
10 6ª feira |16/Dez/2022  - Edição nº 11321

Superintendência Geral de Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

UEL

UNIDADE – REITORIA  
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS  

EDITAL DE AVALIAÇÃO MÉDICA PRORH Nº 153/2022 - PSS 
 A Universidade Estadual de Londrina, tendo em vista o Processo Seletivo 
Simplificado para o Cargo de Agente Universitário de Nível Médio para a 
Função de TÉCNICO EM LABORATÓRIO, aberto e regulamentado por 
meio do Edital PRORH nº 035/2022 de 11/04/2022, resolve: 
1. CONVOCAR para a realização dos exames pré-admissionais da 

Avaliação Médica os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado, que comprovaram atender ao Edital PRORH nº 035/2022 de 
11/04/2022, constantes no Anexo Único deste edital. 

2. O aceite da vaga se dará com o preenchimento do cadastro 
disponibilizado no endereço eletrônico: 
http://www.uel.br/prorh/cadastro/ 

3. Para a realização dos exames pré-admissionais, o  candidato  deverá  
imprimir  e preencher a ficha de informações médicas e dados cadastrais 
disponível no link: 
http://www.uel.br/prorh/formularios/DSA-
DRS/FICHA_DE_INFORMACAO_MEDICA_E_DADOS_CADAST
RAIS.pdf e encaminhá-la,  via e-mail  (sesmt@uel.br),  até o dia 
20/12/2022,  para  o  SEBEC -  Serviço de Bem Estar à  
Comunidade/SESMT  -  Divisão  de Serviço  Especializado em 
Engenharia de  Segurança e Medicina do Trabalho -  UEL - Campus 
Universitário  -  Londrina/PR, para receber instrução quanto à realização 
dos exames pré-admissionais, para posterior avaliação médica 
admissional. A consulta deverá ser realizada até 16/01/2023. 

4. Os exames pré-admissionais a serem realizados para obtenção do 
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) são:  

EXAMES OBSERVAÇÃO 
Glicemia de Jejum  

Hemograma  
Lipidograma 

completo 
Gama GT 
Plaquetas 
Creatinina 

Sorologia para Sífilis 
Tipagem Sanguínea 

Para todos os convocados 

ECG Para convocados com idade de 40 anos ou 
mais 

PSA Para homens convocados com idade de 40 
anos ou mais 

Anti-HCV 
Anti-HBs 
HBs-Ag 

PPD 

Para convocados das Áreas de Saúde 

Cópia da Carteira de Vacinação completa atualizada ou declaração 
atualizada 

Consulta com o Médico do Trabalho da UEL 
Poderão ser solicitados outros exames complementares, a critério 

médico 
5. A consulta admissional deverá ser realizada, quando dos resultados dos 

exames pré-admissionais realizados e da apresentação da carteira de 
vacinação atualizada, para a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional.  

6. Os candidatos convocados considerados inaptos, quando da realização da 
Avaliação Médica, ou que não se sujeitarem à realização da mesma, serão 
excluídos do certame por meio de Edital específico.  

7. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato 
considerado apto ou inapto.  

8. Será considerado apto na avaliação médica o candidato que não apresentar 
quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho 
do cargo/função descrito no edital de abertura.  

9. O candidato considerado apto na avaliação médica deverá aguardar o 
contato, por email, da Divisão de Recrutamento e Seleção da Pró-Reitoria 
de Recursos Humanos/UEL, com informações sobre as demais 
providências a serem adotadas para o envio dos documentos necessários 
para contratação e para a definição da data de assinatura do contrato de 
trabalho.  

10. Caberá ao candidato adotar as medidas para a execução da Avaliação 
Médica, conforme previsto no presente Edital. Não será aceita qualquer 
alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.  

11. O não comparecimento do candidato nos dias e horários a que for 
convocado, assim como a não satisfação das exigências previstas no edital 
de abertura e a falta de prática pelo candidato dos atos de sua 
responsabilidade, importará na sua eliminação do Processo Seletivo 
Simplificado, reservando-se à UEL o direito de convocar o próximo 
candidato da lista de classificados.   

12. A inexatidão de declarações ou dados e a irregularidade na documentação, 
verificadas em qualquer etapa da seleção, importará na eliminação 
automática do candidato, sem prejuízo das cominações legais. Caso a 
irregularidade seja constatada após a contratação do candidato serão 
adotadas as medidas administrativas e legais cabíveis.   

13. É de exclusiva responsabilidade do candidato inscrito acompanhar a 
publicação ou divulgação dos atos concernentes ao Processo Seletivo 
Simplificado, divulgados na Internet no endereço eletrônico 
www.cops.uel.br obrigando-se a atender aos prazos e às condições 
estipulados neste Edital e nos que forem publicados durante o período de 
validade do Processo Seletivo.  

14. O Serviço Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho 
(SESMT/SEBEC) da UEL, é o responsável pela avaliação médica dos 

UNIDADE – REITORIA  
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS  

EDITAL DE AVALIAÇÃO MÉDICA PRORH Nº 153/2022 - PSS 
 A Universidade Estadual de Londrina, tendo em vista o Processo Seletivo 
Simplificado para o Cargo de Agente Universitário de Nível Médio para a 
Função de TÉCNICO EM LABORATÓRIO, aberto e regulamentado por 
meio do Edital PRORH nº 035/2022 de 11/04/2022, resolve: 
1. CONVOCAR para a realização dos exames pré-admissionais da 

Avaliação Médica os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado, que comprovaram atender ao Edital PRORH nº 035/2022 de 
11/04/2022, constantes no Anexo Único deste edital. 

2. O aceite da vaga se dará com o preenchimento do cadastro 
disponibilizado no endereço eletrônico: 
http://www.uel.br/prorh/cadastro/ 

3. Para a realização dos exames pré-admissionais, o  candidato  deverá  
imprimir  e preencher a ficha de informações médicas e dados cadastrais 
disponível no link: 
http://www.uel.br/prorh/formularios/DSA-
DRS/FICHA_DE_INFORMACAO_MEDICA_E_DADOS_CADAST
RAIS.pdf e encaminhá-la,  via e-mail  (sesmt@uel.br),  até o dia 
20/12/2022,  para  o  SEBEC -  Serviço de Bem Estar à  
Comunidade/SESMT  -  Divisão  de Serviço  Especializado em 
Engenharia de  Segurança e Medicina do Trabalho -  UEL - Campus 
Universitário  -  Londrina/PR, para receber instrução quanto à realização 
dos exames pré-admissionais, para posterior avaliação médica 
admissional. A consulta deverá ser realizada até 16/01/2023. 

4. Os exames pré-admissionais a serem realizados para obtenção do 
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) são:  

EXAMES OBSERVAÇÃO 
Glicemia de Jejum  

Hemograma  
Lipidograma 

completo 
Gama GT 
Plaquetas 
Creatinina 

Sorologia para Sífilis 
Tipagem Sanguínea 

Para todos os convocados 

ECG Para convocados com idade de 40 anos ou 
mais 

PSA Para homens convocados com idade de 40 
anos ou mais 

Anti-HCV 
Anti-HBs 
HBs-Ag 

PPD 

Para convocados das Áreas de Saúde 

Cópia da Carteira de Vacinação completa atualizada ou declaração 
atualizada 

Consulta com o Médico do Trabalho da UEL 
Poderão ser solicitados outros exames complementares, a critério 

médico 
5. A consulta admissional deverá ser realizada, quando dos resultados dos 

exames pré-admissionais realizados e da apresentação da carteira de 
vacinação atualizada, para a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional.  

6. Os candidatos convocados considerados inaptos, quando da realização da 
Avaliação Médica, ou que não se sujeitarem à realização da mesma, serão 
excluídos do certame por meio de Edital específico.  

7. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato 
considerado apto ou inapto.  

8. Será considerado apto na avaliação médica o candidato que não apresentar 
quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho 
do cargo/função descrito no edital de abertura.  

9. O candidato considerado apto na avaliação médica deverá aguardar o 
contato, por email, da Divisão de Recrutamento e Seleção da Pró-Reitoria 
de Recursos Humanos/UEL, com informações sobre as demais 
providências a serem adotadas para o envio dos documentos necessários 
para contratação e para a definição da data de assinatura do contrato de 
trabalho.  

10. Caberá ao candidato adotar as medidas para a execução da Avaliação 
Médica, conforme previsto no presente Edital. Não será aceita qualquer 
alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.  

11. O não comparecimento do candidato nos dias e horários a que for 
convocado, assim como a não satisfação das exigências previstas no edital 
de abertura e a falta de prática pelo candidato dos atos de sua 
responsabilidade, importará na sua eliminação do Processo Seletivo 
Simplificado, reservando-se à UEL o direito de convocar o próximo 
candidato da lista de classificados.   

12. A inexatidão de declarações ou dados e a irregularidade na documentação, 
verificadas em qualquer etapa da seleção, importará na eliminação 
automática do candidato, sem prejuízo das cominações legais. Caso a 
irregularidade seja constatada após a contratação do candidato serão 
adotadas as medidas administrativas e legais cabíveis.   

13. É de exclusiva responsabilidade do candidato inscrito acompanhar a 
publicação ou divulgação dos atos concernentes ao Processo Seletivo 
Simplificado, divulgados na Internet no endereço eletrônico 
www.cops.uel.br obrigando-se a atender aos prazos e às condições 
estipulados neste Edital e nos que forem publicados durante o período de 
validade do Processo Seletivo.  

14. O Serviço Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho 
(SESMT/SEBEC) da UEL, é o responsável pela avaliação médica dos 
candidatos classificados neste Processo Seletivo Simplificado. Outras 
informações referentes à avaliação médica poderão ser obtidas através do 
email sesmt@uel.br.   

15. Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão resolvidos pela 
Comissão Organizadora em conjunto com a Coordenadoria de Processos 
Seletivos/COPS e a Pró-Reitoria de Recursos Humanos/PRORH, que 
poderão utilizar-se de normas e leis pertinentes ao assunto.  

Londrina, 14 de dezembro de 2022. 
Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari 
Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE AVALIAÇÃO MÉDICA 

PRORH Nº 153/2022 - PSS 
CARGO: AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO 

FUNÇÃO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO/BIOTECNOLOGIA 

CONVOCAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3º NATALIA BELEBECHA TEREZO 
FUNÇÃO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO/CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

CONVOCAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1º MAYARA MERCEDES GONCALVES 
BARIZON 

FUNÇÃO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO/QUÍMICA 

CONVOCAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
5º LUAN PEREIRA CAMARGO 

UNIDADE - REITORIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 
ORDEM DE SERVIÇO PRORH Nº 017/2022 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o Ato Executivo nº 083 de 10/06/2022,  

R  E  S  O  L  V  E :  
Indicar os profissionais abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para a função de 
ARQUITETO do Cargo de Agente Universitário de Nível Superior, instituído 
por meio do Edital PRORH nº 140/2022 de 17/11/2022. 

COMISSÃO EXAMINADORA 

NOME CPF QUALIFICAÇÃO 

ARON LOPES PETRUCCI 49665766953 Docente 

GILSON JACOB BERGOC 36209953972 Docente 

RAFAEL EDUARDO 
DOMINGUES MOLINARI 07763198923 Engenheiro Civil 

Londrina, 13 de dezembro de 2022. 
Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari 
Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 136319/2022

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS001 - ADVOGADO PLENO – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 53 Caroline Bonatto Leindorf Willemann 117,85 / 2 70 Humberto Horst 
Bezuska 112,45 / 3 222 Jairo Jefferson Moreira Aires De Melo 111,7 / 4 
399 Bruna Batista Sanchez 110 / 5 166 Marco Antônio Schuller Vieira 
103,92 / 6 88 Marcelo Caribe da Rocha 103,92 / 7 119 Fatima Mikuska 
95,7 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 388 Francielly Glovacki de Quadros 113 / 2 580 Dayane Rodrigues 
Borges 112 / 3 762 Patricia Franco Pacheco dos Santos 112 / 4 91 Mônica 
Bootz Roeder 111,5 / 5 811 Tatiane Brentan Lopes 111 / 6 695 Carolina 
Fernandes Moreira da Costa Silva 110 / 7 741 Gabriel Alves Fonseca 
107,5 / 8 807 Eduardo do Nascimento 103,5 / 9 889 Eduardo Araujo 103,5 
/ 10 279 Roger de Oliveira Franco 102,5 /11 679 Juliana Becker Quirino 
100,5 / 12 840 Gabriel Maffud de Paula Marques 100,5 / 13 725 Lucas 
Augusto Ferreira Fagundes 96,5 / 14 868 Gustavo Ramos 96 / 15 907 
Pedro Eduardo Ferreira Paulico 95 / 16 714 Eduarda Stresser Ferreira 95 
/ 17 558 Daniel Pedralli de Oliveira 94 / 18 12 Diorgenes de Moraes 
Correia Alves 93,5 / 19 296 Tamara Marin de Oliveira 92,5 / 20 939 Kelly 
Oliveira da Cruz Mizerski 90,5 / 21 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 / 
22 814 Cid Francis Guebert Hugen 89,5 / 23 502 Leonardo Marques 
Guedes da Silva 89,5 / 24 872 Fabiano Gonçalves Rocha 85 / 25 797 
Leandro Rodrigo Patricio 78 / 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PRETOS OU 
PARDOS 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PCD - 
PESSOA COM DEFICÊNCIA 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 797 Leandro Rodrigo Patricio 78 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022. 

Leandro Victorino de Moura 

Diretor-Presidente 



116ª feira |16/Dez/2022  - Edição nº 11321

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS001 - ADVOGADO PLENO – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 53 Caroline Bonatto Leindorf Willemann 117,85 / 2 70 Humberto Horst 
Bezuska 112,45 / 3 222 Jairo Jefferson Moreira Aires De Melo 111,7 / 4 
399 Bruna Batista Sanchez 110 / 5 166 Marco Antônio Schuller Vieira 
103,92 / 6 88 Marcelo Caribe da Rocha 103,92 / 7 119 Fatima Mikuska 
95,7 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 388 Francielly Glovacki de Quadros 113 / 2 580 Dayane Rodrigues 
Borges 112 / 3 762 Patricia Franco Pacheco dos Santos 112 / 4 91 Mônica 
Bootz Roeder 111,5 / 5 811 Tatiane Brentan Lopes 111 / 6 695 Carolina 
Fernandes Moreira da Costa Silva 110 / 7 741 Gabriel Alves Fonseca 
107,5 / 8 807 Eduardo do Nascimento 103,5 / 9 889 Eduardo Araujo 103,5 
/ 10 279 Roger de Oliveira Franco 102,5 /11 679 Juliana Becker Quirino 
100,5 / 12 840 Gabriel Maffud de Paula Marques 100,5 / 13 725 Lucas 
Augusto Ferreira Fagundes 96,5 / 14 868 Gustavo Ramos 96 / 15 907 
Pedro Eduardo Ferreira Paulico 95 / 16 714 Eduarda Stresser Ferreira 95 
/ 17 558 Daniel Pedralli de Oliveira 94 / 18 12 Diorgenes de Moraes 
Correia Alves 93,5 / 19 296 Tamara Marin de Oliveira 92,5 / 20 939 Kelly 
Oliveira da Cruz Mizerski 90,5 / 21 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 / 
22 814 Cid Francis Guebert Hugen 89,5 / 23 502 Leonardo Marques 
Guedes da Silva 89,5 / 24 872 Fabiano Gonçalves Rocha 85 / 25 797 
Leandro Rodrigo Patricio 78 / 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PRETOS OU 
PARDOS 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PCD - 
PESSOA COM DEFICÊNCIA 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 797 Leandro Rodrigo Patricio 78 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022. 

Leandro Victorino de Moura 

Diretor-Presidente 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS001 - ADVOGADO PLENO – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 53 Caroline Bonatto Leindorf Willemann 117,85 / 2 70 Humberto Horst 
Bezuska 112,45 / 3 222 Jairo Jefferson Moreira Aires De Melo 111,7 / 4 
399 Bruna Batista Sanchez 110 / 5 166 Marco Antônio Schuller Vieira 
103,92 / 6 88 Marcelo Caribe da Rocha 103,92 / 7 119 Fatima Mikuska 
95,7 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 388 Francielly Glovacki de Quadros 113 / 2 580 Dayane Rodrigues 
Borges 112 / 3 762 Patricia Franco Pacheco dos Santos 112 / 4 91 Mônica 
Bootz Roeder 111,5 / 5 811 Tatiane Brentan Lopes 111 / 6 695 Carolina 
Fernandes Moreira da Costa Silva 110 / 7 741 Gabriel Alves Fonseca 
107,5 / 8 807 Eduardo do Nascimento 103,5 / 9 889 Eduardo Araujo 103,5 
/ 10 279 Roger de Oliveira Franco 102,5 /11 679 Juliana Becker Quirino 
100,5 / 12 840 Gabriel Maffud de Paula Marques 100,5 / 13 725 Lucas 
Augusto Ferreira Fagundes 96,5 / 14 868 Gustavo Ramos 96 / 15 907 
Pedro Eduardo Ferreira Paulico 95 / 16 714 Eduarda Stresser Ferreira 95 
/ 17 558 Daniel Pedralli de Oliveira 94 / 18 12 Diorgenes de Moraes 
Correia Alves 93,5 / 19 296 Tamara Marin de Oliveira 92,5 / 20 939 Kelly 
Oliveira da Cruz Mizerski 90,5 / 21 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 / 
22 814 Cid Francis Guebert Hugen 89,5 / 23 502 Leonardo Marques 
Guedes da Silva 89,5 / 24 872 Fabiano Gonçalves Rocha 85 / 25 797 
Leandro Rodrigo Patricio 78 / 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PRETOS OU 
PARDOS 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PCD - 
PESSOA COM DEFICÊNCIA 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 797 Leandro Rodrigo Patricio 78 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022. 

Leandro Victorino de Moura 

Diretor-Presidente 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS001 - ADVOGADO PLENO – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 53 Caroline Bonatto Leindorf Willemann 117,85 / 2 70 Humberto Horst 
Bezuska 112,45 / 3 222 Jairo Jefferson Moreira Aires De Melo 111,7 / 4 
399 Bruna Batista Sanchez 110 / 5 166 Marco Antônio Schuller Vieira 
103,92 / 6 88 Marcelo Caribe da Rocha 103,92 / 7 119 Fatima Mikuska 
95,7 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 388 Francielly Glovacki de Quadros 113 / 2 580 Dayane Rodrigues 
Borges 112 / 3 762 Patricia Franco Pacheco dos Santos 112 / 4 91 Mônica 
Bootz Roeder 111,5 / 5 811 Tatiane Brentan Lopes 111 / 6 695 Carolina 
Fernandes Moreira da Costa Silva 110 / 7 741 Gabriel Alves Fonseca 
107,5 / 8 807 Eduardo do Nascimento 103,5 / 9 889 Eduardo Araujo 103,5 
/ 10 279 Roger de Oliveira Franco 102,5 /11 679 Juliana Becker Quirino 
100,5 / 12 840 Gabriel Maffud de Paula Marques 100,5 / 13 725 Lucas 
Augusto Ferreira Fagundes 96,5 / 14 868 Gustavo Ramos 96 / 15 907 
Pedro Eduardo Ferreira Paulico 95 / 16 714 Eduarda Stresser Ferreira 95 
/ 17 558 Daniel Pedralli de Oliveira 94 / 18 12 Diorgenes de Moraes 
Correia Alves 93,5 / 19 296 Tamara Marin de Oliveira 92,5 / 20 939 Kelly 
Oliveira da Cruz Mizerski 90,5 / 21 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 / 
22 814 Cid Francis Guebert Hugen 89,5 / 23 502 Leonardo Marques 
Guedes da Silva 89,5 / 24 872 Fabiano Gonçalves Rocha 85 / 25 797 
Leandro Rodrigo Patricio 78 / 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PRETOS OU 
PARDOS 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PCD - 
PESSOA COM DEFICÊNCIA 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 797 Leandro Rodrigo Patricio 78 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022. 

Leandro Victorino de Moura 

Diretor-Presidente 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS001 - ADVOGADO PLENO – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 53 Caroline Bonatto Leindorf Willemann 117,85 / 2 70 Humberto Horst 
Bezuska 112,45 / 3 222 Jairo Jefferson Moreira Aires De Melo 111,7 / 4 
399 Bruna Batista Sanchez 110 / 5 166 Marco Antônio Schuller Vieira 
103,92 / 6 88 Marcelo Caribe da Rocha 103,92 / 7 119 Fatima Mikuska 
95,7 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – GERAL 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 388 Francielly Glovacki de Quadros 113 / 2 580 Dayane Rodrigues 
Borges 112 / 3 762 Patricia Franco Pacheco dos Santos 112 / 4 91 Mônica 
Bootz Roeder 111,5 / 5 811 Tatiane Brentan Lopes 111 / 6 695 Carolina 
Fernandes Moreira da Costa Silva 110 / 7 741 Gabriel Alves Fonseca 
107,5 / 8 807 Eduardo do Nascimento 103,5 / 9 889 Eduardo Araujo 103,5 
/ 10 279 Roger de Oliveira Franco 102,5 /11 679 Juliana Becker Quirino 
100,5 / 12 840 Gabriel Maffud de Paula Marques 100,5 / 13 725 Lucas 
Augusto Ferreira Fagundes 96,5 / 14 868 Gustavo Ramos 96 / 15 907 
Pedro Eduardo Ferreira Paulico 95 / 16 714 Eduarda Stresser Ferreira 95 
/ 17 558 Daniel Pedralli de Oliveira 94 / 18 12 Diorgenes de Moraes 
Correia Alves 93,5 / 19 296 Tamara Marin de Oliveira 92,5 / 20 939 Kelly 
Oliveira da Cruz Mizerski 90,5 / 21 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 / 
22 814 Cid Francis Guebert Hugen 89,5 / 23 502 Leonardo Marques 
Guedes da Silva 89,5 / 24 872 Fabiano Gonçalves Rocha 85 / 25 797 
Leandro Rodrigo Patricio 78 / 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PRETOS OU 
PARDOS 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 530 Kelly Cristina Sanches Bento 90 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022 

RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO – PCD - 
PESSOA COM DEFICÊNCIA 

CNS002 - ADVOGADO JUNIOR – CURITIBA 

 

CLASSIFICAÇÃO/INSC./NOME/NOTA FINAL 

1 797 Leandro Rodrigo Patricio 78 

 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022. 

Leandro Victorino de Moura 

Diretor-Presidente 
 136478/2022

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 
• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, 

selecione o diário, informe a data inicial e final e no campo 
PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou 

texto que precisa localizar.

Consulta dos Diários Oficiais


